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PREISLISTE

Fleißige Lieschen
	 Hauswirtschaftliche Tätigkeiten		    13,83 € / Viertelstunde
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Verweildauer	 Abzug %		  Abzug €*		 Zahlbetrag/Monat
	 Bei Einzug	 15 %	 	 360,02 €	 	 3.488,73 €	

	 nach 12 Monaten	 30 %	 	 720,04 €	 	 3.128,70 €	

	 nach 24 Monaten	 50 %	 	 1.200,07 €	 	 2.648,68 €	

	 nach 36 Monaten	 75 %	 	 1.800,11 €	 	 2.048,64 €	

* berechnet aus EEE inkl. Ausbildungsumlage 2.400,15 € (berechnet aus PG 3 / Rundungsdifferenzen)

Pflegesätze Margaretenheim ab 01.01.2026 
Vollstationär/	 Pflegekosten	 Ausbildungs-		 Unterkunft/		 Investitions-		 Tagessatz		 Monatssatz		 Pflegekasse		  Eigenanteil	
KZP		  umlage		  Verpflegung		 kosten	 	 	 	 (30,42)	 	 	 	 	

	 Pflegegrad I	 72,28 €	 	 5,40 €	 	 35,11 €	 	 12,51 €	 	 125,30 €	 	 3.811,63 €	 	 131,00 €	 	 3.680,63 €	 	

	 Pflegegrad II	 99,96 €	 	 5,40 €	 	 35,11 €	 	 12,51 €	 	 152,98 €	 	 4.653,65 €	 	 805,00 €	 	 3.848,65 €	 	

	 Pflegegrad III	 116,86 €	 	 5,40 €	 	 35,11 €	 	 12,51 €	 	 169,88 €	 	 5.167,75 €	 	 1.319,00 €	 	 3.848,75 €	

	 Pflegegrad IV	 134,48 €	 	 5,40 €	 	 35,11 €	 	 12,51 €	 	 187,50 €	 	 5.703,75 €	 	 1.855,00 €	 	 3.848,75 €	

	 Pflegegrad V 	 142,40 €	 	 5,40 €	 	 35,11 €	 	 12,51 €	 	 195,42 €	 	 5.944,68 €	 	 2.096,00 €	 	 3.848,68 €	

Der Einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) beträgt monatlich 2.235,87€ / täglich 73,50 €

Der monatliche Zahlbetrag wird durch den individuellen Leistungszuschlag nach §43c SGB XI der Pflegekasse vermindert. 
Dieser Betrag richtet sich nach der Dauer des Bezugs vollstationärer Leistungen.
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Fahrtkosten 	 		
	 bis 3 km	 2,00 €	

	 3 bis 7 km	 3,95 €	

	 7 bis 11 km	 6,00 €	

	 über 11 km	 7,95 €

	 Rollstuhltransport	 3,95 €

		          1x pro Besuch

Pflegepauschalen 
	 Pflegegrad I	 131,00 €	

	 Pflegegrad II	 721,00 €	

	 Pflegegrad III	 1.357,00 €	

	 Pflegegrad IV	 1.685,00 €

	 Pflegegrad V	 2.085,00 €

Tagespflege 	 Pflegekosten		  Ausbildungs-		 Unterkunft/		 Investitions-		 Tagessatz	 	
			   umlage		  Verpflegung	 kosten						    

	 Pflegegrad I-V	 97,00 €	 	 5,40 €	 	 17,92 €	 	 13,00 €	 	 133,32 €

Pflegesätze Tagespflege ab 01.01.2026 


